
ZARZĄDZENIE NR 98/2025 
W ÓJTA GMINY CZERNIKOWO

z dnia 21 lipca 2025 r.

w sprawie zmian w budżecie na 2025 rok

Na podstawie art.257 pkt 1 i pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r o finansach publiczny 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 j.t. z póź. zm), § 14 pkt 2 i 6 uchwały budżetowej na 2025 rok.

zarządza się, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XI/63/2025 Rady Gminy z dnia 15 stycznia 2025 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu na 2025 rok zmienionej:

- zarządzeniem Wójta Nr 13/2025 z dnia 14.02.2025 r.
- uchwałą Rady Gminy Nr XII/68/2025 z dnia 26.02.2025 r.
- uchwałą Rady Gminy Nr XIII/74/2025 z dnia 26.03.2025 r.
- zarządzeniem Wójta Nr 33/2025 z dnia 27.03.2025 r.
- uchwałą Rady Gminy Nr XIV/81/2025 z dnia 23.04.2025 r.
- zarządzeniem Wójta Nr 44/2025 z dnia 24.04.2025 r.
- zarządzeniem Wójta Nr 48/2025 z dnia 8.05.2025 r.
- zarządzeniem Wójta Nr 50/2025 z dnia 12.05.2025 r.
- uchwałą Rady Gminy Nr XV/87/2025 z dnia 28.05.2025 r.
- zarządzeniem Wójta Nr 59/2025 z dnia 29.05.2025 r.
- zarządzeniem Wójta Nr 64/2025 z dnia 5.06.2025 r.
- uchwałą Rady Gminy Nr XVI/95/2025 z dnia 16.06.2025 r.
- zarządzeniem Wójta Nr 72/2025 z dnia 25.06.2025 r. 
wprowadza się następujące zmiany:

1) w§ 1
dochody w kwocie 92.483.160 zastępuje się kwotą 92.820.578 zgodnie z zał. Nr 1 do niniejszego 
zarządzenia w tym;
- dochody bieżące 72.734.318
- dochody majątkowe 20.086.260

2) w § 2
wydatki w kwocie 97.549.168 zastępuje się kwotą 97.886.586 zgodnie z zał. Nr 2 do niniejszego 
zarządzenia w tym;

- wydatki bieżące 71.802.183
- wydatki majątkowe 26.084.403

3) Ustala się plan dochodów i wydatków na zadania z zakresu administracji rządowej zgodnie z 
załącznikiem nr 3 do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



Załącznik Nr 1 
do zarządzenia Wójta Nr 98/2025 

z dnia 21.07.2025 
zmieniający uchwałę RG 

Nr XI/63/2025 
w sprawie uchwalenia budżetu na 2025 r.

Zmiany w planie dochodów na 2025 rok

Dz Rozdz § Treść Plan przed 
zmianą

Zmniejszenie Zwiększ. Plan po 
zmianach

758 Różne rozliczenia 30.887.650 14.237 30.901.887

75814 Różne rozliczenia finansowe 91.354 14.237 105.591
2100 Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy

90.354 14.237 104.591

801 Oświata i wychowanie 1.015.442 69.729 1.085.171

80153 Zapewnienie uczniom prawa do 
bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych

0 69.729 69.729

2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
( związkom gmin, związkom powiatowo- 
gminnym) ustawami

0 69.729 69.729

852 Pomoc społeczna 5.403.958 250.422 5.654.380

85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w 
naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe

331.767 137.306 469.073

2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin ( związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych)

331.767 137.306 469.073

85216 Zasiłki stałe 285.124 11.117 296.241

2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin ( związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych)

285.124 11.117 296.241

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze

199.261 101.999 301.260

2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
( związkom gmin, związkom powiatowo-

169.572 101.999 271.571

2



gminnym) ustawami
855 Rodzina 6.054.102 3.030 6.057.132

85595 Pozostała działalność 0 3.030 3.030

2100 Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy

0 3.030 3.030

Razem 43.361.152 337.418 43.698.570

Zmiany w planie wydatków na 2025 rok Załącznik Nr 2

Dz
Rozdz § Treść Plan przed 

zmianą
Zmniejsz. Zwiększ. Plan po 

zmianach

010 Rolnictwo i łowiectwo 9.152.832 45.000 45.000 9.152.832
01095 Pozostała działalność 639.800 45.000 45.000 639.800

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 50.624 45.000 5.624
4220 Zakup środków żywności 0 45.000 45.000

801 Oświata i wychowanie 36.312.887 112.000 195.966 36.396.853
80101 Szkoły podstawowe 16.961.770 52.000 58.101 16.967.871

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2.122.054 26.000 2.096.054
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2.116.958 20.000 2.096.958
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy
303.311 3.000 300.311

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 769.000 3.000 766.000
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 39.000 26.000 65.000
4270 Zakup usług remontowych 50.000 3.000 53.000
4300 Zakup usług pozostałych 273.000 20.000 293.000
4420 Podróże służbowe zagraniczne 0 3.000 3.000
4750 Wynagrodzenie nauczycieli wypłacane w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy
14.727 5.099 19.826

4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy

2.883 1.002 3.885

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych

1.271.258 20.000 1.251.258

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 822.916 20.000 802.916
80104 Przedszkola 2.878.550 3.000 3.000 2.878.550

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 326.659 3.000 323.659
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 10.000 3.000 13.000

80115 Technika 3.222.075 30.000 6.102 3.198.177
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 537.962 20.000 517.962
4750 Wynagrodzenie nauczycieli wypłacane w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy
17.791 5.100 22.891

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1.490.355 10.000 1.480.355
4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 

pracowników wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy

3.481 1.002 4.483

3



80117 Branżowe szkoły I stopnia 1.213.750 52.034 1.265.784
4300 Zakup usług pozostałych 77.500 50.000 127.500
4750 Wynagrodzenie nauczycieli wypłacane w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy
4.908 1.700 6.608

4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy

961 334 1.295

80132 Szkoły artystyczne 3.141.796 7.000 7.000 3.141.796
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 340.666 3.000 337.666
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5.000 3.000 8.000
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30.000 4.000 26.000
4270 Zakup usług remontowych 8.500 4.000 12.500

80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 
dostępu do podręczników, materiałów 
ćwiczeniowych

0 69.729 69.729

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0 691 691
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0 69.038 69.038

851 Ochrona zdrowia 319.700 2.000 2.000 319.700
85153 Zwalczanie narkomanii 30.000 2.000 2.000 30.000

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10.000 2.000 8.000
4300 Zakup usług pozostałych 20.000 2.000 22.000

852 Pomoc społeczna 8.087.774 3.700 254.122 8.338.196
85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe

407.743 137.306 545.049

3110 Świadczenia społeczne 407.743 137.306 549.049
85216 Zasiłki stałe 285.124 11.117 296.241

3110 Świadczenia społeczne 285.124 11.117 296.241
85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze
196.138 101.999 298.137

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 191.280 101.999 293.279
85295 Pozostała działalność 4.812.629 3.700 3.700 4.812.629

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 47.798 2.600 45.198
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8.056 1.100 6.956
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3.200 2.600 5.800
4220 Zakup środków żywności 5.900 1.100 7.000

855 Rodzina 7.013.190 3.030 7.016.220
85595 Pozostała działalność 0 3.030 3.030

3290 Świadczenia społeczne wypłacane 
obywatelom Ukrainy przebywającym na 
terytorium RP

0 3.000 3.000

4350 Zakup towarów ( w szczególności 
materiałów, leków, żywności) w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy

0 30 30

Razem 60.886.383 162.700 500.118 61.223.801

4



Dokonuje się zwiększenia budżetu o kwotę 337.418 zł

- 101.999 zł z przeznaczeniem na organizowanie i świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych 
w miejscu zamieszkania dla osób z zaburzeniami psychicznymi,
- 69.729 zł z przeznaczeniem na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały 
ćwiczeniowe,
- 137.306 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych w części 
gwarantowanej z budżetu państwa,
- 11.117 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłaty zasiłków stałych,
- 3.030 zł środki Funduszu Pomocy -  zapewnienie wypłaty świadczeń rodzinnych wraz z kosztami 
obsługi i składkami zdrowotnymi,
- 14.237 zł środki z Funduszu Pomocy z tytułu wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w 
realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad 
dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy.

Dokonuje się zmian w planie wydatków między paragrafami w rozdziale: 01095, 85153, 85295. 

Dokonuje się zmian w planie wydatków między rozdziałami w dziale 801.

Uzasadnienie

5



Załącznik Nr 3 
do zarządzenia nr 98 /2025 

z dnia.21.07.2025 r.

Plan na 2025 rok
Z zakresu administracji rządowej 

D O C H O D Y

Dział Rozdział § T r e ś ć kwota
010 Rolnictwo i łowiectwo 525.800

01095 Pozostała działalność 525.800
2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizacje 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

525.800

600 Transport i łączność 19.000
60004 Lokalny transport zbiorowy 19.000

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizacje 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

19.000

750 Administracja publiczna 134.949
75011 Urzędy wojewódzkie 134.949

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizacje 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

134.949

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 
i ochrony prawa oraz sądownictwa

105.063

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 
i ochrony prawa

1.827

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadania bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie ( związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1.827

75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 103.236
2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadania bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie ( związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

103.236

801 Oświata i wychowanie 69.729
80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych

69.729

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadania bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie ( związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

69.729

852 Pomoc społeczna 276.867
85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 271.571



2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

271.571

85295 Pozostała działalność 5.296

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadania bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie ( związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

5.296

855 Rodzina 4.611.381
85502 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4.540.103

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

4.539.248

2060 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone gminom 
( związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), 
związane z realizacją świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w wychowaniu dzieci

855

85503 Karta Dużej Rodziny 200
2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

200

85513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów

71.078

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

71.078

R a z e m 5.742.789



Załącznik Nr 3 
do zarządzenia nr 98/2025 

z dnia 21.07.2025 r.

Plan na 2025 rok

z zakresu administracji rządowej 

W Y D A T K I

D ział R ozdział § T r e ś ć kw ota

010 R oln ictw o i łow iectw o 525.800
01095 P ozosta ła  działalność 525.800

4010 W ynagrodzen ia  osobow e pracow ników 5.000
4110 Składki i na ubezp ieczen ia  spo łeczne 847
4120 Składki na F undusz  P racy o raz F undusz S o lidarnościow y 123
4210 Z akup  m ateria łów  i w yposażenia 624
4300 Z akup usług pozostałych 3.517
4430 R óżne opłaty  i sk ładk i 515.489
4710 W płaty  n a  P PK  finansow ane przez podm iot za trudniający 200

600 T ranspo rt i łączność 19.000
60004 L okalny tran spo rt zbiorow y 19.000

4010 W ynagrodzen ia  osobow e pracow ników 2.996
4110 Składki na ubezp ieczen ia  społeczne 508
4300 Z akup usług  pozostałych 15.496

750 A dm in istracja  publiczna 134.949
75011 U rzędy  w ojew ódzk ie 134.949

4010 W ynagrodzenia  osobow e pracow ników 99.136
4040 D odatkow e roczne w ynagrodzenie 8.500
4110 Składki na  ubezp ieczen ia  spo łeczne 16.784

4120 Składki na fundusz pracy 2.429

4210 Z akup m ateria łów  i w yposażenia 2.000
4300 Z akup usług pozostałych 2.000
4440 O dpisy  na  zak ładow y fundusz św iadczeń  socjalnych 2.100

4700
S zkolen ia p racow ników  niebędących  członkam i korpusu  służby 
cyw ilnej

2.000

751
U rzędy  naczelnych  organów  w ładzy  państw ow ej, kontro li i ochrony 
praw a oraz sądow nictw a

105.063

75101
U rzędy  naczelnych  organów  w ładzy  państw ow ej, kontro li i ochrony 
praw a oraz sądow nictw a

1.827

4110 Składki na ubezp ieczen ia  spo łeczne 173
4120 Składki na F undusz  P racy 25
4170 W ynagrodzenie  bezosobow e 1.004
4210 Z akup m ateria łów  i w yposażenia 625

75107 W ybory P rezyden ta  R zeczypospolite j Polskiej 103.236
3030 R óżne w ydatki na rzecz osób fizycznych 60.550
4110 Składki na ubezp ieczen ia  społeczne 4.464
4120 Składki na F undusz  Pracy o raz Fundusz S o lidarnościow y 641
4170 W ynagrodzen ia  bezosobow e 33.592
4210 Z akup m ateria łów  i w yposażenia 2.812
4300 Z akup usług pozostałych 100
4410 P odróże służbow e krajow e 767
4710 W płaty na P P K  finansow ane p rzez podm iot za trudniający 310

801 O św iata i w ychow anie 69.729

80153
Z apew nien ie uczniom  praw a do bezpła tnego  dostępu  do 
podręczników , m ateria łów  edukacy jnych  lub m ateria łów

69.729



ćw iczeniow ych
4210 Zakup m ateria łów  i w yposażen ia 691

4240 Zakup środków  dydak tycznych  i k siążek 69.038

852 Pom oc spo łeczna 276 .867

85228 U sługi op iekuńcze i specja listyczne usługi op iekuńcze 271.571

4170 W ynagrodzenia  bezosobow e 271.571

85295 P ozosta ła  działalność 5.296

4300 Zakup usług pozostałych 5.296

855 R odzina 4.611.381

85502
Ś w iadczenia rodzinne, św iadczen ia  z  funduszu  alim en tacy jnego  oraz 
składki na ubezp ieczen ia  em ery talne i ren tow e z  ubezp ieczen ia  
społecznego

4 .540.103

3110 Ś w iadczen ia  spo łeczne 3 .910.103

4010 W ynagrodzenia osobow e p racow ników 81.618

4040 D odatkow e w ynagrodzen ie  roczne 10.000

4110 Składki na  ubezp ieczen ia  spo łeczne 523.000

4120 Składki na  fundusz pracy 2 .944

4210 Z akup m ateria łów  i w yposażen ia 2 .000

4300 Z akup usług pozostałych 4 .000

4440 O dpisy  na zak ładow y fundusz św iadczeń  socjalnych 5.238

4700
Szkolen ia pracow ników  n iebędących  cz łonkam i korpusu  służby 
cyw ilnej

1.200

85503 K arta  D użej R odziny 200

4210 Zakup m ateria łów  i w yposażen ia 200

85513
Składki na ubezp ieczen ia  zd row otne opłacane za osoby pobiera jące 
n iek tóre św iadczenia  rodzinne o raz  za osoby pob ie ra jące  zasiłki dla 
opiekunów

71.078

4130 Składki na ubezp ieczen ia  zdrow otne 71.078

R azem 5.742 .789


